
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

成田国際空港第２ＴＳＲ／ＴＸ局舎新築外設計業
務
令和4年8月2日～令和5年3月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月1日
(株)松田平田設計
東京都港区元赤坂１丁目５番１７号

8010401028152 一般競争入札 48,994,000 22,000,000 44.90

糀谷宿舎外壁改修工事
令和4年8月2日～令和5年2月10日
建築工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋 広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年8月1日
（有）加納塗装工業
東京都八王子市鑓水134-1

5010102001849
一般競争入札
（総合評価）

39,930,000 24,530,000 61.43

帯広空港ＧＳ／Ｔ－ＤＭＥ装置設置その他工事
令和4年8月8日～令和5年2月8日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月5日
東邦通信工業(株)
東京都新宿区新宿１丁目１５番１５号

1011101037937
一般競争入札
（総合評価）

91,588,946 90,200,000 98.48

東京国際空港上下水道施設概略・予備設計検討
業務
令和4年8月9日～令和5年3月17日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月8日
日本工営(株)
東京都千代田区麹町５丁目４番地

2010001016851
一般競争入札
（総合評価）

57,506,309 56,320,000 97.94

旭川空港庁舎オイルタンク更新工事
令和4年8月9日～令和5年2月17日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月8日
(株)タツノ
東京都港区三田３丁目２番６号

2010401017243
一般競争入札
（総合評価）

35,211,000 34,760,000 98.72

函館空港高圧ケーブル更新工事
令和4年8月9日～令和5年3月17日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月8日
末廣屋電機(株)
北海道札幌市白石区菊水２条１丁目
４番２０号

7430001048369
一般競争入札
（総合評価）

35,376,000 33,000,000 93.28

奥尻VOR／DME局舎ハロゲン化物消火設備容器
更新工事
令和4年8月10日～令和5年3月17日
消防施設工事業

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
山口 浩則
北海道函館市高松町511

令和4年8月9日
（株）日本防災技術センター
北海道札幌市北区北10条西4丁目1
番地

4430001022392 一般競争入札 4,656,011 3,410,000 73.24

東京国際空港Ａ誘導路等舗装改修工事
令和4年8月15日～令和5年3月3日
舗装工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月12日
(株)ＮＩＰＰＯ
東京都中央区京橋１丁目１９番１１号

9010001034987
一般競争入札
（総合評価）

514,800,000 476,300,000 92.52

東京国際空港構内道路舗装改修実施設計
令和4年8月17日～令和5年2月2日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋 広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年8月16日
(株)建設エンジニアリング
東京都千代田区神田佐久間町3-15

3010001015456 一般競争入札 27,665,000 18,678,000 67.51



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

成田国際対空通信設備更新工事外１件工事
令和4年8月18日～令和5年1月31日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月17日
日本電業工作(株)
東京都千代田区神田神保町１丁目１
４番地１

3010001033466
一般競争入札
（総合評価）

14,080,799 13,090,000 92.96

八丈島仮設ＶＯＲ／ＤＭＥ設置工事
令和4年8月19日～令和5年1月27日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月18日
(株)エレテック
東京都千代田区神田富山町３０番地

8010001012795
一般競争入札
（総合評価）

62,448,157 61,600,000 98.64

帯広仮設ＶＯＲ／ＤＭＥ設置工事
令和4年8月19日～令和5年1月31日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月18日
(株)エレテック
東京都千代田区神田富山町３０番地

8010001012795
一般競争入札
（総合評価）

67,163,990 62,150,000 92.53

松本ＲＣＡＧ更新その他工事
令和4年8月23日～令和5年3月24日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月22日
(株)リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１
番地

8020001067244
一般競争入札
（総合評価）

27,064,580 25,300,000 93.48

三沢空港引込用高圧ケーブル交換その他工事
（仙台）
令和4年8月23日～令和4年3月24日
電気工事業

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
古堅 厚弘
宮城県名取市下増田字南
原

令和4年8月22日
（株）洋電社
青森県青森市橋本3-15-1

4420001002206 一般競争入札 3,984,000 2,328,700 58.45

東京国際空港地下埋設物３次元管理検討調査業
務
令和4年8月24日～令和5年8月17日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月23日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465
一般競争入札
（総合評価）

62,392,000 43,670,000 69.99

新千歳空港高圧ケーブル更新工事
令和4年8月24日～令和5年3月17日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月23日
三共電気工業(株)
北海道札幌市北区北六条西６丁目２
番地

5430001019198
一般競争入札
（総合評価）

69,025,000 63,800,000 92.43

東京国際空港地下道定期点検調査
令和4年8月24日～令和5年3月15日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋 広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年8月23日
通信土木コンサルタント（株）
東京都江東区木場５丁目８号４０番
東京パークサイドビル９階

7010601036484
一般競争入札
（総合評価）

44,775,586 33,264,000 74.29

三沢空港道路駐車場灯設置その他工事
令和4年8月26日～令和5年3月17日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月25日
青森電気工業(株)
青森県十和田市大字三本木字稲吉
１２１番地５３

1420001013156
一般競争入札
（総合評価）

67,760,000 49,500,000 73.05



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

新千歳空港事務所庁舎外７棟省エネルギー対策
導入検討業務
令和4年8月29日～令和5年3月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月26日
(株)土屋建築研究所
東京都新宿区西新宿６丁目１４番１
号新宿グリーンタワービル２１Ｆ

3011101013151 一般競争入札 24,376,000 22,000,000 90.25

成田国際空港事務所庁舎外９棟省エネルギー対
策導入検討業務
令和4年8月29日～令和5年3月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月26日
(株)土屋建築研究所
東京都新宿区西新宿６丁目１４番１
号新宿グリーンタワービル２１Ｆ

3011101013151 一般競争入札 28,435,000 27,280,000 95.94

庄内空港ＶＯＲ／ＤＭＥ局舎外５か所空気調和設
備工事実施設計
令和4年8月30日～令和5年2月28日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月29日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 12,236,464 9,790,000 80.01

東京国際空港第１ＲＸ局舎外４か所空気調和設備
工事実施設計
令和4年8月30日～令和5年3月10日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月29日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 14,623,114 11,550,000 78.98

令和４年度新千歳空港制限表面抵触樹木伐採工
事
令和4年8月30日～令和4年10月31日
造園工事業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年8月29日
緑建工業（株）
北海道千歳市信濃３－１７－１５

5430001044106 一般競争入札 2,826,419 1,210,000 42.81

東京国際空港 浸水状況把握検討調査
令和4年8月31日～令和5年2月28日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋 広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年8月30日
パシフィックコンサルタンツ(株)
東京都千代田区神田錦町３－２２

8013401001509 一般競争入札 6,512,000 5,390,000 82.77

横津岳仮設ＳＳＲ付帯設備設置工事外1件工事
令和4年9月1日～令和5年3月17日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月31日
(株)サンネクト
東京都港区浜松町１丁目２番１号

5010401011573
一般競争入札
（総合評価）

136,631,275 135,300,000 99.03

東京航空交通管制部庁舎管理棟内部改修外１件
工事
令和4年9月1日～令和5年1月17日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月31日
大石建設(株)
東京都稲城市平尾１丁目５０番地の
２０

6013401001782
一般競争入札
（総合評価）

73,656,000 71,170,000 96.62



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

新潟空港離着陸監視装置の更新（製造・調整）

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月1日
日本音響エンジニアリング(株)
東京都墨田区緑１丁目２１番１０号

5010601015011 一般競争入札 10,875,164 9,570,000 88.00

八丈島空港RAG空港用ITV装置調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月1日
(株)エイム
東京都杉並区上荻１丁目２３番地１９号

4011301007902 一般競争入札 6,791,092 6,600,000 97.19

令和4年度 可搬形30kVA発電装置1-A号機外2台
精密保守

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月3日
高周波工業(株)
神奈川県愛甲郡愛川町中津４０５２番地１

5021001020757 一般競争入札 5,162,668 5,049,000 97.80

仙台空港移転補償跡地維持管理作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月3日
菅野造園(株)
宮城県仙台市宮城野区福室２丁目５番８－１００２
号

2370001013854 一般競争入札 55,099,000 9,570,000 17.37

函館空港移転補償跡地維持管理作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月3日
北海道東急ビルマネジメント(株)
北海道札幌市白石区東札幌一条１丁目１番７号

6430001007929 一般競争入札 78,386,000 19,800,000 25.26

令和４年度 友部送信所除草その他作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋 広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年8月3日
(株)アビック
茨城県水戸市袴塚２丁目４番４６号

3050001003300 一般競争入札 32,439,000 30,580,000 94.27

令和４年度 利尻ＶＯＲ／ＤＭＥ施除草作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年8月8日
玉木建設
北海道札幌市北区新琴似10条15丁目7-9

－ 一般競争入札 1,214,437 712,800 58.69

令和４年度 関宿ＶＯＲ／ＤＭＥ除草その他作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋 広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年8月8日
パブリックジョブセンター
沖縄県国頭郡恩納村冨着９５４－１－２０３ 

－ 一般競争入札 2,959,000 989,890 33.45

令和４年度 大島ＶＯＲＴＡＣ局舎外１１か所消防設
備等点検作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋 広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年8月8日
(株)藤興産
静岡県下田市柿崎41-20

2080101014559 一般競争入札 1,438,961 825,330 57.36

新潟空港防護設備センサーケーブル移設作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月9日
パナソニックＥＷエンジニアリング(株)
大阪府大阪市中央区城見２丁目１番６１号

3120001089786 一般競争入札 2,691,879 2,530,000 93.99



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

岩沼宿舎ガス風呂釜及び浴槽交換作業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
古堅 厚弘
宮城県名取市下増田字南
原

令和4年8月9日
（有）渡辺銅器店
宮城県仙台市太白区西中田６－４－３５

6370002004213 一般競争入札 8,786,573 5,192,550 59.10

新潟空港における航空機騒音・飛行経路・地上運
用実態調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月18日
(株)ＣＴＩウイング
大阪府大阪市中央区道修町１丁目６番７号

2120001085010 一般競争入札 14,312,479 12,320,000 86.08

新千歳空港事務所 施設巡回車２台購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月19日
(株)愛知自動車総合サービス
愛知県碧南市新道町４丁目４番地

7180301017181 一般競争入札 6,316,780 5,455,590 86.37

東京空港事務所 緊急車両１台購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月19日
フジックス(有)
東京都調布市上石原１丁目３８番地の８

5012402022392 一般競争入札 5,261,964 4,979,750 94.64

空港用8000立給水車1台の製造（新潟空港向け）

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月19日
日本機械工業(株)
東京都八王子市中野上町２丁目３１番１号

7010001061950 一般競争入札 65,605,374 65,586,550 99.97

いわき航空路監視レーダー事務所調査測量登記
業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月19日
萩野土地家屋調査士事務所
茨城県水戸市百合が丘７－１３

－ 一般競争入札 2,443,680 1,518,000 62.12

函館空港事務所庁舎等消防設備点検

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
山口 浩則
北海道函館市高松町511

令和4年8月19日
（株）日本防災技術センター
北海道札幌市北区北10条西4丁目1番地

4430001022392 一般競争入札 1,554,732 1,430,000 91.98

令和4年度 一般定期健康診断及び特別定期健康
診断及び婦人科検診(単価契約)

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋 広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年8月22日
(有)コスモ・メディカル・サービス
茨城県古河市女沼１０７４番地２

2050002024544 一般競争入札 6,592,960 6,408,820 97.21 単価契約

令和4年度 東京国際空港第1RX用7.5kVA無停電
電源設備精密保守

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月23日
(株)京三製作所
神奈川県横浜市鶴見区平安町２丁目２９番地の１

6020001017093 一般競争入札 1,488,753 1,320,000 88.66

令和４年度稚内空港ILS施設等除雪作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年8月23日
山本建設（株）
北海道稚内市港５丁目７番４４号

1450001008351 一般競争入札 6,902,416 6,281,000 91.00



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

アルコールチェッカー1個他101点の購入

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年8月23日
(株)カミノ
北海道千歳市新富3丁目3番24号

4430001043703 一般競争入札 2,141,599 1,916,200 89.48

制服(冬)男子用上衣5着他23点の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月24日
ユウワ商工(株)
東京都千代田区内神田２丁目８番８号

6011801038346 一般競争入札 2,198,977 2,142,844 97.45

東京国際空港外1空港運航情報業務用電話交換
システム調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月24日
(株)サンネクト
東京都港区浜松町１丁目２番１号

5010401011573 一般競争入札 6,648,006 6,270,000 94.31

令和４年度新千歳空港可搬形電源設備1年保守

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年8月24日
北海道パワーエンジニアリング（株）
北海道札幌市中央区北四条西１丁目１番地

4430001022500 一般競争入札 1,244,441 1,034,000 83.09

令和４年度八戸ＡＲＳＲ局等除草その他作業（仙
台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
古堅 厚弘
宮城県名取市下増田字南
原

令和4年8月24日
（有）錦木分店
宮城県石巻市相野谷字飯野川町３８番地

2370302001839 一般競争入札 1,199,000 532,070 44.38

令和４年度宮古ＶＯＲ／ＤＭＥ局除草作業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
古堅 厚弘
宮城県名取市下増田字南
原

令和4年8月24日
（有）錦木分店
宮城県石巻市相野谷字飯野川町３９番地

2370302001840 一般競争入札 1,089,000 579,150 53.18

令和４年度福島ＶＯＲ／ＤＭＥ局除草その他作業
（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
古堅 厚弘
宮城県名取市下増田字南
原

令和4年8月24日
（株）ベストマネジメント
福島県田村郡三春町桜ケ丘３－３－６

9380001008483 一般競争入札 1,144,000 715,000 62.50

八戸RPM外2 か所発電装置用蓄電池一式の製
造

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月26日
エナジーウィズ(株)
東京都千代田区神田練塀町３番地

5010001219988 一般競争入札 6,038,275 5,830,000 96.55

丘珠空港他1空港スイーパ除雪車用ブラシ448個
の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月30日
(株)加藤製作所
東京都品川区東大井１丁目９番３７号

3010701002324 一般競争入札 6,061,440 5,149,760 84.96

三沢（事）他1官署滑走路摩擦係数測定計2台の
購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年8月30日
全日空商事(株)
東京都港区東新橋１丁目５番２号

3010401036985 一般競争入札 1,795,200 1,795,200 100.00




